yang disebut dengan isna>d cum matn analysis dalam mengkaji
tentang kitab hadis mus}annaf karya Abd al-Razzaq ash-San‟a>ni (w.
211/826). Ia mencoba menguji kembali pandangan-pandangan para
pendahulunya seperti Ignaz Goldzhiher dan Joseph Schacht.

Asumsi sementara ialah dalam beberapa dekade belakangan,
studi hadis di Barat yang didominasi kelompok skeptis menjadi
kurang trend. Tetapi tidak semua sarjana Barat dapat digolongkan
dalam “mazhab“ skeptis.